

یادداشت روز...

سنجش عملکرد نه صرفا وعده و آمار! خورشید را به نام خود نخریم!

هیچ راهکار سریع و معجزه آسایی برای رفع ناترازی ها و بحران های اقتصادی در مناطق آزاد من جمله جزیره کیش وجود ندارد و تنها اکتفاء به ارائه آمار و تجمیع آمارها و ارائه و جمع بندی عملکرد های چند ساله و بیان پیشگویی های برای آینده که ضمانت اجرایی و عملی ندارد، مشکل و دردی را از دل پر درد کیش و کیشوندان حل نخواهد کرد، ضمن اینکه یک بحران به سایر بحران ها و ناترازی ها بعنوان ناترازی گشتمان مدیریت در جامعه اضافه خواهد کرد.توسعه کیش یک جریان و مسیر تحولی است که نیازمند اراده قوی مدیریت، سرمایه گذاری بر فناوری، اصلاح فرهنگ سازمانی و حمایت هه جانبه است، چرا که امروزه بیش از هر زمان دیگری، جامعه کیش عملکرد را می سنجد، نه وعده و شعار را. مسلما "سازمانی که زودتر این مسیر را شروع کند نه تنها از بحران های فعلی نجات پیدا می کند بلکه به یک نهاد قدرتمند اقتصادی و پیشرو در حل مسائل منطقه در محدوده قلمرو جغرافیایی خود در آینده تبدیل خواهد شد.همانطور که هدف از شکل گیری این مناطق که بیشتر در نقاط صفر مرزی و محروم شکل گرفته اند ایجاد اکوسیستمی فعال و پویا جهت توسعه کسب و کار و توسعه و رشد اقتصادی و تاثیر گذار در محدوده سرزمینی و جغرافیایی تحت نفوذ خود می باشد. مسلم است عملکرد خوب تنها راه نجات از این شرایط است و این عملکرد را باید با احیاء دارایی های سرزمینی کیش و برقراری شفافیت از یک شعار به یک فرهنگ سازمانی تبدیل کنیم نه اینکه صرفا به بیان موضوع اکتفاء کنیم و از وضعیت موجود شید را به نام خود نخریم!

ارائه گزارش ها باید واقعیت را انطور که هست نشان دهد با طرح و بیان

همه مشکلات و معضلات موجود و ارائه پیشنهادات و راهکارهای آن ، نه انطور مسائل را بیان کنیم که شنوندگان و حاضرین دوست دارند بشنوند. در ارائه آمارهای مقایسه ای خود دقت کنیم و حواس مان به تجربه تاریخ و اطلاعات مردم باشد و خورشید را به نام خود نخریم!

چند سوال کوتاه:

تاکتون برای تحول دیجیتال در جزیره عملا چه کرده ایم ؟ و یا برای رسیدن به نسل های پنجم، ششم و هفتم و.... که بارها با شدت و حدت از آن سخن گفته ایم تاکنون چه کرده ایم ؟

۲. برای احیای دارایی ها و کاهش هزینه و افزایش درآمد پایدار سازمان چه طرح جدیدی ارائه داده ایم؟

۳. به چه میزان از بازار سرمایه کمک گرفته ایم، چه میزان نقدینگی در راستای افزایش زیرساخت های کیش از این بازار به ارمعان آمده است ؟ و چرا ردیف جذب اعتبار از بازار سرمایه به بودجه عمرانی سازمان صفر می باشد؟

بااستاد آمار اعلام شده جذب منابع از بازار سرمایه در سال ۱۳۹۷ و ۹۸ مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۲ به میزان ۵۰۰ میلیارد تومان برای اولین بار در تاریخ مناطق آزاد کشور در بودجه سازمان تحقق یافته است و هزینه شده و امروز نتایج آن را مردم و گردشگران کیش در فرو درگاه جدید و بلندی که اخیر افتتاح شد لمس کرده اند و این یک اتفاق جدیدی نیست!

۴. علت توقف پروژه های زیرساختی و زیربنایی و رشد و توسعه فضای سبز و سقوط معنا دار و پرشتاب فعالیت های عمرانی در جزیره کیش چه بوده است ؟یا آسفالت چند معبر و یا بهسازی و بازسازی چند ساختمان و اماکن عمومی برای توسعه و پیشرفت کیش کافی است !؟

سخنی با وزیر محترم اقتصاد

جناب آقای دکتر مدنی زاده خیلی به جزیره کیش، قلمرو فرصت های بی پایان خوش آمدید با کمال خرسندی و افتخار حضور شما را به کیش پیشگام توسعه اقتصادی در مناطق آزاد کشور خوش آمد می گویم. مناطق آزاد موثر محرک تولید ناخالص داخلی کشور به عنوان مهم ترین وظیفه از بدو پیدایش آنهاست و تنها یک قلمرو جغرافیایی و سکونت گاه و زمین و ابزار نیست اینجا یک ایده زنده و پویاست و محدودیت جایگاهی ندارد و آن چنان نیازی هم به اصلاح قانون و چگونگی مناطق آزاد نیست و ندارد، همین حدم هم درست اجرا شود برای ما کافی است انتظار زیادی نداریم. مهمترین هدایت صحیح جریان سرمایه گذاری و رشد و پیدایش زیرساخت های نوآورانه و جدید و متفاوت با سرزمین اصلی در راستای افزایش تولید ناخالص داخلی با هدف توسعه اقتصادی کشور می باشد. آنچه حضرت عالی به عنوان یک فرد دانشمند و آگاه به موضوعات اقتصادی هستید مطالبه ارائه نقشه راه به تفکیک مناطق بر اساس اسناد بالادستی شکل گیری هر منطقه کاملاً شفاف و مقایسه شاخص ها مانند (حجم سرمایه گذاری جذب شده، ارزش صادرات و نرخ اشتغال،) در دوره های زمانی سه ماهه، شش ماهه و یک ساله با دارا بودن نقاط کنترل می باشد.

■ **شهروند کیش**

تجلیل از خالوقبر راستگو در جشنواره موسیقی کیش

اقتصاد کیش – تجلیل از خالو قبر راستگو در جشنواره موسیقی کیش دومین جشنواره موسیقی کارآوی جنوب ایران ۱۵ تا ۱۷ آبان به میزبانی خانه بومیان و روستای باغری کیش برگزار می شود.
به گزارش اقتصاد کیش، این رویداد موسیقایی با حضور گروه های موسیقی، چپاله بند از استان سیستان و بلوچستان، گروه موسیقی دریادلان از استان بوشهر، گروه بادگیر از استان هرمزگان، گروه ساربند از استان خوزستان، گروه موسیقی هور از استان فارس و گروه بومیان از کیش برگزار می شود.دومین جشنواره موسیقی کارآوی جنوب ایران، یامال گرامیداشت روز کیش برگزار می شود.آیین تجلیل از خالو قبر راستگو، موسیقی دان، خواننده و نوازنده شناخته شده ساز جفتی در ایران و جهان نیز در این جشنواره برگزار خواهد شد.

شوخی یا تیتربهای اقتصاد کیش ...

♦ تاکید دادستان کیش بر تسریع در تعیین تکلیف کالاهای متروکه کیش
اصلا چرا متروکه بشن کالا های مردم!
♦ رفع موانع اجرایی و ایجاد اشتغال پایدار برای بانوان جزیره
حالا این شماره به انجام شده؟!
♦ سامانه سرا کیش موجب کاهش مراجعات حضوری مردم می شود
تا جایی که ما از سامانه ها تجربه داریم موجب نمی شود!
♦ شورای عالی مناطق آزاد توانمندسازی جوامع محلی را دنبال می کند

♦ **به سازمان های مناطق هم گفته شود جوامع محلی مهم اند!**
♦ پرستاران پیام آوران امید در جامعه هستند
خداقوت به همه پرستاران عزیز
♦ اتصال اداره محیط زیست به سامانه سرا کیش
نه بابا همان چشمی ببینیم بگیم بهتر!
♦ کیش اپنوکس ۲۰۲۵؛ بسنتری برای گفت و گو و تاب آوری در اقتصاد کشور
چرا تاب آوری چرا نمی گوید شکوفایی و پیشرفت؟! خودتان هم نامیدید!
♦ بازیکنان تیم...!

بعضی خوب، بعضی باید دنبال تیم جدید بگردن، البته تو دسته های پایین تر! اینا لیگ برتری نیستن!

پیشنهاد امروز معاون اول رئیس جمهور، طرح دیروز جزیره کیش

ورود نخبگان به اتاق فکر سازمان منطقه آزاد کیش طرحی که از کیش پر کشید!



جهان که باشند ایرانی هستند.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر طراحی سازوکاری که باشگاه دانش پژوهان جوان به عنوان اتاق فکر جوان دولت باشد، گفت: من به عنوان معاون اول رئیس جمهور آمادگی دارم تا جلسات مرتب و منظمی با اعضای باشگاه دانش پژوهان جوان داشته باشم چراکه دولت به شما نیاز دارد.

در این راستا علیرضا نوروز شاد از نخبگان جزیره کیش و عضو باشگاه دانش پژوهان جوان که چند دوره سرپرستی کمیته علمی المپیاد فیزیک کشور را بر عهده داشته است و امروز هم رئیس کمیته علمی المپیاد فیزیک کشور است در گفت و گو با خبرنگار ما و در رابطه با پیشنهاد دکتر عارف در خصوص استفاده از ظرفیت علمی نخبگان در حل مشکلات کشور گفت: در این جلسه برخی از نخبگان با انتقاد از عدم ورود نخبگان به عرصه سیاست گذاری مشارکت در این عرصه را لازمه حل مشکلات امروز کشور دانستند. نوروز شاد با بیان اینکه قرار بر این شد تا باشگاه پژوه و هوشگران جوان به عنوان متولی المپیادها، اتاق فکر هیئت دولت شود گفت: دقیقا پیاده سازی همین الگو سال گذشته به سازمان منطقه آزاد کیش داده شد تا با ورود نخبگان به اتاق فکر سازمان منطقه آزاد کیش بخشی از مشکلات

راه گرفته شود.
گفت: شما سرمایه آینده کشور هستید که باید در خدمت پیشرفت علم و صنعت باشد. نخبگان باید در حکمرانی علمی کشور مشارکت داشته باشند به ویژه در تصمیم سازی های علمی و فناوری که نظام حکمرانی علمی صدای شما را بشنود تا علم و دانش برای حل مشکلات و مسائل واقعی کشور به کار گرفته شود.

عارف اهمیت الگو گیری نسل های آینده از نخبگان علمی کشور را خاطر نشان ساخت و گفت: اگر افراد الگو کوچک ترین خطاهایی مرتکب شوند، مسئول هستند و شاید بسیاری از امور که برای سایر افراد امیاح است اما یک استاد و نخبه نباید انجام دهد. مادر دهه های گذشته به الگوسازی توجه نکردیم و یا توجه به اینکه فرهنگ و دین ما مبتنی بر الگو و پیروی از سیره ائمه است، باید در راستای الگوسازی برای نسل جوان تلاش کنیم.

وی افزود: باید شبکه نخبگان ایرانی در داخل و خارج کشور تشکیل شود تا در برقراری ارتباط و تعامل با نخبگان علمی خارج از کشور زمینه های بازگشت آنان فراهم شود. البته دانشمندان جوان در خارج از کشور تاکنون در دستاوردهای علمی داخلی کمک شایان توجهی کرده اند و در هر جای

اعلام برگزیدگان فستیوال موسیقی بانوان نواحی ایران در جشنواره موسیقی کیش



برای ارائه آثار موسیقایی فاخر است بلکه به خبری در خانه موسیقی ایران، شاهد حمایت به عنوان «سفیران فرهنگ اصیل ایرانی» نیز کمک می کند.

گروه های برگزیده راه یافته به مرحله نهایی عبارت اند از: کیژان کردستان، سرنای لرستان، کویر مازندران، ژنواوی قوچان خراسان شمالی، لیانا، سازان نامداری (قشقایی –فارس)، سرو خراسان (رضوی) و ایرن بوشهر.

نادر کشتکار؛

رویدادی برگزار کنیم که «نسل Z» سخنران و مسئولان شنونده باشند



اقتصاد کیش – نادر کشتکار در حاشیه برگزاری رویداد تدکس کیش تحقیق مفهوم آرت رزیدنس؛ برپایی موزه ملی و تدارک رویدادی که در آن نسل زد سخنران باشند و مسئولان شنونده باشند را از جمله برنامه هایی یاد کرد که آرزوی تحقق آن را در جزیره کیش دارد و به این سمت حرکت خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ نادر کشتکار؛ رئیس هیئت مدیره مجمع سازندگان کیش و مدیرعامل مجموعه تجاری و تفریحی میکامال کیش در حاشیه برگزاری رویداد تدکس کیش گفت: جدای از شعارهایی که مسئولین رده بالای دولتی سر می دهند و می خواهند کیش به آن تبدیل شود از نظر من اگر به دنبال آرزوهای بزرگ نباشیم باید توسعه همگن را در جزیره کیش دنبال کنیم. وی افزود: مهم ترین بخش این توسعه همگن فقط بخش اقتصادی آن نیست و حوزه های فرهنگی و حوزه های دیگری را هم شامل می شود. وی با اشاره به مفهوم "آرت رزیدنس یا اقامت کوتاه برای هنرمندان" گفت: با تجربه و ارتباطاتی که بسا جامعه کیش دارم تحقق این موضوع یکی از آرزوهای شخصی من است که به امید خدا محقق می شود. کشتکار با بیان اینکه به بسیاری از هنرمندانی که در این مراسم حضور دارند این قول را داده بودم و می خواهم به این نکته اشاره کنم که کیش پتانسیل داشتن موزه ملی را دارد و علاوه بر آن کیش مکانی است که قدرت به وجود آوردن آرت رزیدنس را خواهد داشت.

وی ضمن اظهار امیدواری نسبت به تحقق این دو موضوع در جزیره کیش با ذکر خاطره ای گفت: یادم نمی رود که ۱۸ سال پیش یکی از پروژه های من ساخت یک برج مسکونی بود در پایان مراسمی که به همین منظور برگزار شده بود خانمی که هم سن مادر من بود نکته ای را به من گفت که هنوز هم در خاطرم به یادگار مانده است. او گفت: " پسرم بسیاری از افراد آرزو می کنند اما کمتر افرادی هستند که آرزوهایشان را به چشم ببینند؛ خوشحال باش که برنامه و هدفی که داشتی را به چشم دیدی "پس امیدوارم به چشم خودم آرت رزیدنس و موزه ملی را در جزیره کیش نیز ببینم .

رئیس هیئت مدیره مجمع سازندگان کیش در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت توجه به نسل جوان با بیان اینکه جزیره کیش یکی از پایگاههای نسل زد است و همیشه دوست داشتم رویدادی در کیش برگزار شود که فقط این ها سخنران باشند و مقامات دولتی مافقط شنونده باشند و هیچ کدام وارد مقوله سخنرانی نشوند گفت: هنوز این موضوع محقق نشده است چون هنوز گوش شنوا کم است و امیدوار هستم بخش زیادی از مدیرانی که روی این صندلی ها نشسته اند خواسته های این بچه ها را در رویدادهایی ویژه بشنوند و گوش دهند و البته به آن ببیندیشند و من برای تحقق این موضوع تلاش خواهم کرد .

قهرمانی نماینده نوجوان کیش در مسابقات اسکواش ایران جونیور



اقتصاد کیش – پندار ترکزاد از کیش در رده سنی کمتر از ۱۱ سال مقام اول مسابقات اسکواش ایران جونیور را کسب کرد.
به گزارش اقتصاد کیش، چهاردهمین دوره مسابقات اسکواش ایران جونیور در بخش پسران به میزبانی مجموعه ورزشی مهرآیین تهران برگزار شد.

پندار ترکزاد از کیش در مرحله نیمه نهایی با نتیجه ۳ بر ۰ بارمان بهمن پور را شکست داد و به مرحله نهایی راه یافت.نماینده کیش در مرحله نهایی با ماهان مهاجر روبه رو شد و در پایان توانست عنوان قهرمانی را از آن خود کند.

نقد روز ...

برخی مشکلات منطقه بومی نشینان

اقتصاد کیش – بارها و بارها در رسانه های مختلف مطالبات و خواسته های خود را به عنوان یک کیشوند درباره شرایط منطقه بومی نشین جزیره اعلام کرده ایم. اینکه کم توجهی به آسفالت ها در این محضل بسیار بزرگی شده است، هم در خیابان ها و کوچه ها و هم در پیست دوچرخه سواری و پیاده روی از دامن کیش تا حدودا کشتی یونانی در پیست اگر پیاده روی عصرانه داشته باشیم با این محضل کننده شدن آسفالت برخورد خواهیم داشت. این موضوع بسیار آزار دهنده است چون پیاده روی در هنگام غروب یا شب بسیار خطرناک است.کنده شدن آسفالت ها به حدی زیاد است که ممکن است پاها در چاله ای عمیق فرو رود. از آن طرف در کوچه های پرترددی مثل اقبال در بلوار نایش وضعیت آسفالت آن قدر خراب است که باید به صورت مپیچ در این کوچه تردد کنیم که ماشین ها زیاد آسیب نبینند. از لحاظ ترافیکی هم در همین بلوار نایش کوچه ای است که بسیار شاهد تصادف در تقاطع کوچه و بلوار هستم آن هم به دلیل نبود دید کافی به کوچه. بگذریم که در این محدوده از گل کاری ها و چراغانی های مرکز شهر خبری نیست، خواهشی که از شما دارم این است که این مشکل به صورت اساسی پیگیری شود و این منطقه هم که در ماه های اخیر به دلیل وجود کافه ها و رستوران های زیبا مورد توجه گردشگران قرار گرفته است به نحوی آراسته شود که باعث جذب بیشتر گردشگران شود و کیشوندان این منطقه هم از رفاه نسبی در امر عمران شهری برخوردار شوند.

سال حضور مستمر و فعال در عرصه مطبوعات و رویدادهای خبری کیش